
58Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.162

Tribunal de Contas dos Municípios do Estado 
de Goiás – TCM

<#ABC#419810#58#487320>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 046/2023

Partes: TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS (contratante) 
e a empresa HMA COMÉRCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS 
DE INFORMÁTICA E ELETROELETRÔNICOS LTDA (contratada).
Processo: 06814/23
Vigência: 08/11/23 a 08/11/24.
Objeto: contratação de empresa para aquisição de disco tipo SSD 
M.2 NVME para atender as demandas deste Tribunal De Contas 
Dos Municípios Do Estado De Goiás.
Valor Estimado: A despesa do presente contrato correrá por conta 
da dotação orçamentária 2023 0301 01 032 1006 2008, Grupo 03, 
Fonte 15000 100 (Receitas Ordinárias), Tipo de Recurso - Tesouro 
Estadual, sendo enquadrada na Natureza de Despesa 3.3.90.30.20, 
conforme DUEOF nº 00081, no valor total de R$ 7.950,00 (sete mil, 
novecentos e cinquenta reais).
<#ABC#419810#58#487320/>

Protocolo 419810
<#ABC#419811#58#487322>

                    EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Partes: TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO 
DE GOIÁS e a empresa FLEXFORM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
MÓVEIS LTDA.
Processo : 11043/22
Contrato nº 057/2022
Objeto: Realização de acréscimo e prorrogação contratual.
Classificação de despesa: 2023.301.01.032.1006.2008 - 
4.4.90.52.24, conforme DUEOF n.º 00008.
Vigência: 29 de dezembro de 2023 a 29 de dezembro de 2024.
<#ABC#419811#58#487322/>

Protocolo 419811

MINISTÉRIO PÚBLICO
<#ABC#419770#58#487276>

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

Edital de Licitação n.º.167/2023
Modalidade: Leilão
Tipo: Maior lance por Item
Objeto: Alienação de veículos pertencentes à frota do MP-GO 
que foram considerados inservíveis pela Comissão Especial de 
Avaliação dos Bens Patrimoniais.
Abertura: 19/12/2023 às 14 h00min.
Local: Rua 23, esquina c/Av. Fued José Sebba, Qd-A-6, Lotes 15/24, 
2º andar, Ala B, sala 236, Setor Jardim Goiás- Goiânia - Goiás.
Informações: Fone: (62) 3243-8331; e-mail: cpl@mpgo.mp.br; 
endereço eletrônico: https://intranet.mpgo.mp.br/sgoc/portal/
processos/editais; ou Rua 23, Qd.A6, Lts. 15/24, Jardim Goiás, 
Goiânia-GO, de segunda a sexta-feira, das 12:00 às 18:00 horas.

Goiânia, 16 de novembro de 2023
Míria Cristina de Morais e Silva

Presidente da CPL
<#ABC#419770#58#487276/>

Protocolo 419770
<#ABC#419544#58#487035>

Autos Administrativos: 202300412279
Assunto(s): Concurso Público para Servidor

Ratificação 2023009043023
Ratifico, integralmente, a dispensa de licitação n. 2023009042763, 
que, conforme o disposto no artigo 24, inciso XIII,  e no artigo 26, 
parágrafo único, todos da Lei Federal 8.666/1993 e, ainda, no artigo 
33 da Lei Estadual 17.928/2012, admitiu a contratação direta em 
favor do Centro Brasileiro de Pesquisa em Avaliação e Seleção 
e de Promoção de Eventos - CEBRASPE, inscrito no CNPJ sob 
o n. 18.284.407/0001-53, para a realização de Concurso Público 
de provas e títulos, com vistas ao provimento de cargos efetivos e 
formação de cadastro de reserva para o quadro de Serviços 

Auxiliares do Ministério Público do Estado de Goiás de nível superior 
com lotação na cidade de Goiânia., conforme especificações e 
quantidades do termo de referência, no valor total de R$ 441.433,97 
(quatrocentos e quarenta e um mil e quatrocentos e trinta e três reais 
e noventa e sete centavos).
Goiânia/GO, data da assinatura digital.

CYRO TERRA PERES
Procurador-Geral de Justiça

<#ABC#419544#58#487035/>

Protocolo 419544

<#ABC#419546#58#487037>

Autos Administrativos: 202300454918
Assunto(s): Contas de Utilidade Pública

Ratificação 2023009040305
Ratifico, integralmente, a dispensa de licitação n. 
2023009040240, que, conforme o artigo 24, XXII, e o artigo 26, 
parágrafo único, todos da Lei Federal 8.666/1993 e, ainda, no artigo 
33 da Lei Estadual 17.928/2012, admitiu a contratação direta em 
favor da Companhia Hidroelétrica São Patrício (CHESP), inscrita 
no CNPJ sob n. 01.377.555.0001-10, para fornecimento de energia 
elétrica utilizada pelo Ministério Público do Estado de Goiás (MPGO) 
nas comarcas de Ceres e Uruana, durante o exercício de 2024, pelo 
valor de R$ 25.520,00 (vinte e cinco mil, quinhentos e vinte reais).
Goiânia, na data da assinatura eletrônica.

CYRO TERRA PERES
Procurador-Geral de Justiça

<#ABC#419546#58#487037/>

Protocolo 419546

<#ABC#419808#58#487319>

Autos Administrativos: 202300457575
Assunto (s): Contas de Utilidade Pública

Ratificação 202300457575
Ratifico, integralmente, a inexigibilidade de licitação n. 
2023009118901, que, conforme disposto no artigo 25, caput, c/c 26, 
parágrafo único, todos da Lei Federal 8.666/1993 e, ainda, artigo 33 
da Lei Estadual 17.928/2012, admitiu a contratação direta em favor 
da empresa SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE), 
inscrita no CNPJ n. 02.316.487/0001-41, para fornecimento de água 
tratada e serviços de coleta de esgoto utilizados pela Instituição na 
comarca de Mineiros-GO, durante o exercício de 2024, pelo valor 
estimado de R$ 3.900,00 (três mil e novecentos  reais).
Goiânia, datado eletronicamente.

CYRO TERRA PERES
Procurador-Geral de Justiça

<#ABC#419808#58#487319/>

Protocolo 419808

<#ABC#419724#58#487228>

ERRATA 037/2023-SGOC
Errata do Edital de Licitação nº 139/2023

Modalidade - Pregão Eletrônico - Aquisição de condicionadores 
de ar.
A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PROCURADORIA-GERAL DE 
JUSTIÇA, neste ato representada pela Superintende de Gestão 
Orçamentária e Compras, por intermédio do Pregoeiro, torna público, 
para conhecimento dos interessados, as alterações do Edital n° 
139/2023, as quais constam no link a seguir: https://intranet.mpgo.
mp.br/sgoc/portal/processos/visualizar_documentos?id=16204.
Em virtude das modificações promovidas, a sessão pública do Pregão 
Eletrônico nº 139/2023 será realizada no dia 29 DE NOVEMBRO DE 
2023, às 14h30min, no site do Comprasnet GO.
Superintendência de Gestão Orçamentária e Compras, em Goiânia, 
data da assinatura eletrônica

Gleibson Ribeiro Praxedes
Pregoeiro

Helena Maria Adorno Macedo
Superintendente de SGOC

<#ABC#419724#58#487228/>

Protocolo 419724

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 89dad718


